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Інституційний
розвиток та
комунікація з
членськими
організаціями



ПРЕЗЕНТАЦІЯ
СОЦІАЛЬНО-

ІСТОРИЧНОГО
ФОТОПРОЕКТУ 

"МИ ОДНАКОВІ. ПАМ'ЯТЬ"

Мета проекту – показати 10
категорії молодих людей, які
загинули у 30-ті та 40-ві роки на
території України від злочинів
тоталітарного режиму – нацизму
та комунізму.

Проєкт реалізовувасяв 2020 році
за підтримки Міністерства
закордонних справ Німеччини,
Німецької молодіжної ради,
Асоціації німецької католицької
молоді та Товариства
Українських Студентів-Католиків
"Обнова".



Ряд представників_ць членських організацій НМРУ та
міжнародних делегацій взяли участь в Звітно-виборчому
Віче членської організації НМРУ  "Ліберально-
демократична ліга України".



Воркшоп з інституційної спроможності  в рамках
співпраці з Національною молодіжною радою Данії



Тренінг з адвокації молоді в рамках
партнерського проекту з Червоним Хрестом
України "Молоді лідери України".



На запит членської організації
"Національної Організації Скаутів України",
для їх секретаріату було проведено
воркшоп щодо використання діджитал-
інструментів у діяльності організації.



Створення організаційного комітету щодо
проведення Генеральної Асамблеї НМРУ стало
важливим крок для організації перевиборів та
вирішення кризової ситуації.



Репрезентація та
адвокація



Указом президента була затверджена
Національна молодіжна стратегія до 2030 року,
яка включила більшу частину рекомендацій
НМРУ - "14 пунктів"



Неформальне святкування з
нагоди прийняття 

Закону України "Про основні
засади молодіжної політики" 



Третій конгрес Світового конгресу українських
молодіжних організацій (СКУМО)/ Х Форум
української молоді діаспори "Чернівці 2021"



Панельна дискусія "Молодь і законодавчий клімат" в рамках
заходу "Напрям руху: кліматичні дії! Голос молоді та прийняття
рішень напередодні COP-26 та COY-16", проведено у партнерстві
з Fridays For Future Ukraine та з за підтримки ЮНІСЕФ в Україні.



Членські організації на Марші за Клімат 2021



Панельна дискусія в рамках конференції
"Клімат (не)в нормі: як молоді люди можуть
протидіяти зміні клімату"

В ході конференції за участі представників державного сектору,
неурядових організацій, бізнесу та молоді мова йшла про
досягнення Конференції ООН зі зміни клімату (COP26) та шляхи
їх впровадження, а також про можливості залучення молоді до
кліматичної політики на міжнародному, національному та
локальному рівні. 

Також, окрема частина заходу була присвячена презентації
успішних кейсів молодіжних ініціатив та кращих екологічних
практик. 



На запрошення колег в прес-центрі Українського
кризового медіа-центру взяли участь в брифінгу на тему
"Необхідність відомостей про кінцевих бенефіціарів.
Ризики для громадського сектору”.



Святкування першого офіційного Дня відповідальності
людини в "Українському домі"



Євродеск Україна



Генеральна Асамблея/
Нетворкінгова зустріч Євродеск



Ми здійснили переклад онлайн гри про
молодіжну мобільність #TimeToMove: Adventures
in Berlin українською мовою задля того, щоб
українська молодь теж мала змогу долучитися до
щорічної кампанії від Євродеск "Time to move".



Серія вебінарів у рамках проекту "Re-imagine your city!"
організовано Євродеск Україна в партнерстві з
німецькою громадською організацією “Dekabristen”. 

Програма вебінарів включала вебінари та майстер-класи з
методів соціально-культурних проектів, партисипативного
мистецтва, тактичного урбанізму та управління проектами. 



Робоча зустріч учасників проекту 
"Re-imagine your city!"
Основні теми:
- Історія, структура, призначення та
основні напрямки діяльності мережі
Eurodesk.
- Тактичний урбанізм і як співпрацювати з
місцевою владою та просувати міські
ініціативи.
- Виставки під відкритим небом. Як і
навіщо їх створювати
- Як залучити молодь до зміни свого міста
через створення аудіо-прогулянок 



Також, був запущенний конкурс на підтримку молодіжних ініціатив у рамках
проекту "Re-imagine your city!"
 Спільно з німецькими колегами було відібрано 5 проектів про створення зіну
міста Вінниця, аудіо-прогулянки у Білій Церкві "Молодь для молоді", проект
зміни дворового простору "Мій двір – мій всесвіт" (Одеса) , проект з
переосмислення локацій, в якиї ми перебуваємо, використовуючи контексті
будівництва громадських просторів за допомогою картографування та
фотографії (Запоріжжя).

Екскурс�я м�стом та мапування громадських простор�в



Процес створення зіну про місто Вінниця



Процес запису аудіо-прогулянки "Молодь для
молоді" для м. Біла Церква 



Молодіжний проєкт зміни дворового простору
 "Мій двір - мій всесвіт"
 



Генеральна Асамблея Євродеск Україна
під час якого обрали нового керівника.



Євродеск Україна організовувала тематичний захід 
 "Youth Information and Mobility Day: твоя мобільність без
меж" задля актуалізації питання можливостей для молоді,
які надають такі програми як Еразмус+.



Молодіжна столиця
України



Представники_ці НМРУ  разом з Міністерством молоді
та спорту та іншими партнерами в  фіналі конкурсу
"Молодіжна столиця України" (МСУ) обирали Острог -
МСУ 2022. 

Також, відвідали Всеукраїнський молодіжний форум в
Тернополі під час якого відбулась офіційна церемонія
передачі титулу МСУ від Тернополя до Острога.



Ми також встигали консультувати команду
Львова  щодо їх заявки на участь в конкурсі
"Молодіжна столиця Європи" та навіть
розділили офіційний момент подачі заявки.



Молодіжний діалог



Створення інформаційної відео-кампанії про
Молодіжні цілі ЄС та молодіжний діалог

Всього в рамках кампанії було підготовлено та
опубліковано 12 відео-роликів: 11 про молодіжна цілі ЄС та 

1 з поясненням що таке молодіжний діалог ЄС.



Національна молодіжна рада України спільно з партнерами з
країн Східного партнерства впродовж 2020 та 2021 років
активно працювали над популяризацією Молодіжного діалогу
ЄС в межах регіону, а також над розробкою рекомендацій щодо
його імплементації. Про особливості молодіжної політики,
законодавчі ініціативи, а також розроблені рекомендації можна
прочитати в нашій публікації “Perspectives for youth dialogue
in Eastern Partnership countries. The role of the National Youth
Councils. Localization attempts in Ukraine”.



Консультації з
Національними

молодіжними радами
щодо наповнення

майбутньої програми
структурованого

молодіжного діалогу
 в регіоні 

Східного партнерства.



Європейський
молодіжний форум



Весняна Генеральна Асамблея Європейського
молодіжного форуму під час якої НМРУ отримала
повноправне членство з правом голосу. НМРУ стала
першою молодіжною платформою за роки
незалежності України, яка досягла такого результату.



Осіння Генеральна Асамблея
Європейського молодіжного форуму



Експертна група Європейського молодіжного форуму з прав
молоді 2020-21 провела свою першу (але останню загалом!)
особисту зустріч у Брюсселі



Міжнародна
співпраця



Три національні молодіжні ради України (NYCU), Литви
(LIJOT) та Польщі (PROM) підписали меморандум про
співпрацю, який засвідчує створення Люблінського
молодіжного трикутника.



Міжнародний молодіжний форум в рамках "Українського дня в
Молдові", організований у партнерстві з Національною молодіжною
радою Молдови



Міжнародний проект "Інтеграція цифрової інклюзії в роботу
національних молодіжних рад та їх організацій-членів" у
партнерстві з Національною молодіжною радою
Азербайджану (NAYORA)



Підготовча зустріч до міжнародного тренінгу
"Багатосекторне співробітництво для включення ромської
молоді та маргіналізованих груп" у партнерстві з
Національною молодіжною радою Північної Македонії
(NYCM).

В 2022 році заплановано наступну фазу реалізації проекту.
Буде проведено тренінгові сесії на основі підходів та
методів Ради Європи для членських організацій партнерів.



Панельна дискусія "Shrinking Space - Young Civil
Society under Pressure" на запрошення
Національної молодіжної ради Німеччини (DBJR)
в рамках Молодіжної конференції ЄС та під час
головування Німеччини в Раді ЄС.



Європейський семінар з молодіжної роботи "Noris 2021",
організований Баварською молодіжною радою.



Робоча онлайн-зустріч з Національною
молодіжною радою Угорщини та Відокремленим
підрозділом НМРУ щодо нового просвітницького
екологічного проекту для молоді, який
заплановано реалізувати в наступному році
спільно з молоддю Закарпатської області.


